Ex alia patte, si *iuridice* res consideretur, hae duae animadvetiones ptae oculis habendae sunt:

Prima animadversio. Associationes pro sacerdotibus dioecesanis, saltem consentiente episcopo constituantur semper oportet. Hoc enim exigitur ab ipsa natura presbyterii dioecesani. Libertas enim sese associandi in sacerdotibus dioecesanis componenda est cum eorum adscriptione determinatae ecclesiae particularis in adiutorium eiusdem episcopi. Ergo, sine episcopo, qui pater est et caput illius peculiariis familiae quam sacerdotes dioecesani efformant, nulla sacerdotalis consociatio constitui debet.

Secunda animadversio. Necessarium omnino est ut consociationes sacerdotales propria et peculiari legislatione ditentur, cum de hoc arguento vera lacuna in iure conditio adsit. Revera, Codex Iuris canonici, si Capitula cathedralia excipiuntur, nihil de associationibus pro clero dioecesano statuit; qua de causa recursus fieri debet ad sic dictas pias uniones, confraternitates aut sodalitia, quae quidem potius associationes laicorum sunt.

Iamvero futura legislatio pro huiusmodi associationibus sacerdotalibus concienda videtur diversa *a)* ab associationibus laicorum, quia membra eorumque fines sunt omnino distincta; *b)* ab institutis religiosis, ne videatur in solis statibus - qui speciali nomine « status perfectionis » nuncupantur - sanctitas unice consequi possit.

Quapropter petitur ut in n. 7, textus schematis, quanto de associationibus sacerdotalibus sermo fit, sequentia dare constent:

a) generalia principia doctrinalia, quibus omnes consociationes pro clero dioecesano conditae regantur oportet;

b) necessitas legislationis specialis, quae diversa sit ab illa quae sive associationes laicorum sive instituta religiosa in iure condendo ordinet atque moderetur.

Subsecretarius exc.mus P. D. IoANNES KROL: Communico nunc exitum suffragationum in hac congregatione habitarum.

Suffragatio 395, i. e. primum quaesitum circa expensionem Modorum schematis declarationis *de Ecclesiae habitudine ad religiones non-christianas*:

Praesentes votantes	2.185
Dixerunt <i>placet</i>	2.071
<i>non placet</i>	110
Suffragia nulla	4

Suffragatio 396, i. e. secundum quaesitum circa expensionem Modorum schematis declarationis *de Ecclesiae habitudine ad religiones non-christianas*:

Praesentes votantes	2.143
Dixerunt <i>placet</i>	1.953
<i>non placet</i>	184
<i>placet iuxta modum</i> (ergo nullum) .	2
Suffragia nulla .	4

Suffragatio 397: tertium quaesitum circa expensionem Modorum schematis declarationis *de Ecclesiae habitudine...* :